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  Varautuminen on ennakolta valmistautumista häiriötilanteisiin, joilla
voi olla seurauksia yhteiskunnan perusrakenteille ja palveluille sekä
kun ta lai sil le. Varautuminen on toimintaa, jolla varmistetaan tehtävien
mah dol li sim man häiriötön hoitaminen kaikissa turvallisuustilanteissa.
Va rau tu mis toi men pi tei tä ovat muun muassa valmiussuunnittelu,  etu-
kä teis val mis te lut sekä valmiusharjoitukset.

 Valtion viranomaisten, valtion liikelaitosten ja kuntien osalta teh tä-
vien häiriötön hoitaminen kaikissa oloissa on lakisääteinen vel vol li-
suus (Valmiuslaki 1552/2011). Varautuminen sekä tavanomaisiin ris-
kei hin että erityistilanteisiin koskee yhteiskunnan kaikkia aloja. Vas-
tuun ja ko: joka vastaa toiminnasta normaaliaikana, vastaa siitä myös
poik keus olois sa.

 Kaikkein tärkeintä on oikea asenne. Varautuminen ja val mius suun-
nit te lu tulee ymmärtää osana virka- ja työtehtäviä. Toiminta eri tyis ti-
lan teis sa tulee nähdä normaalitoimintojen jatkeena, ei uutena eikä
eril li se nä asiana.

 Varautumisen ja valmiussuunnittelun velvoite on säädetty Val mius-
lain 12 § ja 13 §. Varautumista edistää turvallisuusnäkökohtien huo-
mioi mi nen jo ennalta kaikessa kunnan toimintaan liittyvässä suun nit-
te lus sa. Valmiussuunnitelmissa selvitetään miten välttämättömät teh-
tä vät hoidetaan erityistilanteissa, mutta suunnittelulla haetaan myös
keinoja kunnan eri toimintojen jatkuvuuden turvaamiselle.

 Kuntien on kaikissa turvallisuustilanteissa toimeenpantava eri hal lin-
non alo jen päätökset ja ohjeet sekä huolehdittava asukkaidensa hy-
vin voin nis ta ja toimeentulosta sekä turvallisuudesta yhteistyössä
mui den viranomaisten kanssa. Pelastustoimi sovittaa yhteen pe las-
tus toi min taan ja väestönsuojeluun liittyviä järjestelyjä alueellaan.

 Hyvinvointitoimialan valmiussuunnitelma on osa Heinolan kaupungin
va rau tu mis ta.Poikkeusoloissa turvaudutaan koko kaupungin va rau tu-
mis suun ni tel maan sekä kaupungin kriisiviestintäsuunnitelmaan. Hy-
vin voin ti toi mi alan valmiussuunnitelmassa keskitytään  nor maa li olo jen
häiriötilanteisiin sekä jokaisen toimintayksikön omaan pe las tus suun-
ni tel maan, sen toimivuuteen ja ajantasaisuuteen.



 Häiriötilanteessa on pyrittävä toimimaan mahdollisimman pitkälle sa-
mal la tavoin kuin normaalitilanteessa, jotta henkilöstön ja asiak kai-
den sekä asukkaiden jokapäiväinen ja yhteinen toiminta jatkuisi
mah dol li sim man pitkään normaalina. Kaikkien turvallisuus taataan
yh tei sil lä rauhallisilla, asiantuntevilla sekä harjoitelluilla toimilla. Hy-
vin voin ti toi mi alan valmiussuunnitelman liitteinä on varautumiseen liit-
ty viä malleja ja toimintaohjeita sekä keskeisistä häiriöistä turvakortit,
joi ta voidaan käyttää harjoituksissa tai todellisissa tilanteissa. Niissä
on kuvattu lyhyesti toimintaohjeet, joiden mukaan häiriötilanteessa
on toimittava. Liitteet sijaitsevat Hyvinvoinnin turvallisuustyön kan-
sios sa kaupungin Teams - järjestelmässä.

 Hyvinvointitoimialan valmiussuunnitelma on lautakunnan ext ra-
net-kan si os sa.

Hyvinvointijohtajan (PH) ehdotus:

 Hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä Hyvinvointitoimialan val mius-
suun ni tel man.

Päätös:  Hyvinvointilautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto

Tiedoksianto:  Sähköposti  Varhaiskasvatusjohtaja
   Koulutusjohtaja
   Nuorisopalvelujohtaja
   Hyvinvointikoordinaattori
   rehtorit
   päiväkodinjohtajat 


